[bookmark: _GoBack]ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HƯƠNG SƠN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1472/UBND-VHTT
V/v tuyên truyền đẩy mạnh sử dụng dịch vụ công trực tuyến  mức độ 3, 4
	Hương Sơn, ngày 24 tháng 9 năm 2021

    Kính gửi:
	 - Phòng Văn hóa và Thông tin;
  - Trung tâm Văn hóa - Truyền thông huyện;
  - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1240/STTTT-TTCNTT ngày 23/9/2021 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc tuyên truyền đẩy mạnh sử dụng dịch vụ công trực tuyến mức độ 3,4; Để đảm bảo hoạt động giải quyết TTHC của người dân và doanh nghiệp hiệu quả, an toàn trước tình hình dịch bệnh Covid-19, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:
1. Ủy ban nhân dân các xã thị trấn
- Thực hiện tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh cơ sở với nội dung “Đẩy mạnh thực hiện dịch vụ công trực tuyến mức độ 3,4” để người dân và doanh nghiệp được biết và thực hiện (có file âm thanh gửi kèm và được đăng trên Cổng thông tin điện tử huyện).
- Bố trí thời gian, thời lượng phát trên hệ thống truyền thanh cơ sở nhằm đảm bảo thông tin đến được với các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn.
2. Trung tâm Văn hóa - Truyền thông huyện
- Xây dựng phóng sự tuyên truyền về việc thực hiện các Thủ tục hành chính theo hình thức trực tuyến và gửi nhận kết quả qua dịch vụ Bưu chính công ích tại Trung tâm hành chính công huyện và một cửa các xã, thị trấn.
- Tăng cường viết tin, bài tuyên truyền về Cải cách hành chính đăng tải lên Cổng thông tin điện tử huyện.
	3. Phòng Văn hóa và Thông tin
	Theo dõi, đôn đốc Trung tâm Văn hóa - Truyền thông và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện nội dung trên và báo cáo kết quả thực hiện về lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện biết, chỉ đạo.
Yêu cầu các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện nghiêm túc./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở TT-TT (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT, VHTT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Thái Sơn